
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

г. Луганск

Об установлении образовательным организациям (учреждениям) среднего 
профессионального и высшего образования контрольных цифр приема по 

профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным 
группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения 

по образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования за счет бюджетных ассигнований Государственного бюджета 

Луганской Народной Республики на 2021-2022 учебный год

В соответствии с пунктом 1Л 5 Порядка проведения конкурса по 
распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и 
направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, 
специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования за счет 
бюджетных ассигнований Государственного бюджета Луганской Народной 
Республики, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики от 14.03.2018 № 209-од, зарегистрированного 
в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 03.04.2018 
за № 87/1731 (с изменениями), и на основании заседания конкурсной комиссии 
по проведению открытого публичного конкурса по распределению 
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям 
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и 
направлений подготовки для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных 
ассигнований Государственного бюджета Луганской Народной Республики на 
2021-2022 учебный год (протокол № 1 от 27 апреля 2021 года), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить образовательным организациям (учреждениям) 
высшего образования контрольные цифры приема по специальностям и



направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и 
направлений подготовки для обучения по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам высшего образования за счет 
бюджетных ассигнований Государственного бюджета Луганской Народной 
Республики на 2021-2022 учебный год (далее -  общие объемы контрольных 
цифр приема) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить образовательным организациям (учреждениям) 
среднего профессионального образования контрольные цифры приема по 
специальностям для обучения по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам среднего профессионального образования 
(программам подготовки специалистов среднего звена) за счет бюджетных 
ассигнований Государственного бюджета Луганской Народной Республики на 
2021-2022 учебный год согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Установить образовательным организациям (учреждениям) 
среднего профессионального образования контрольные цифры приема по 
специальностям (на базе рабочих профессий) для обучения по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам среднего 
профессионального образования (программам подготовки специалистов 
среднего звена (на базе рабочих профессий) за счет бюджетных ассигнований 
Государственного бюджета Луганской Народной Республики на 2021-2022 
учебный год согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Установить образовательным организациям (учреждениям) 
среднего профессионального образования контрольные цифры приема по 
профессиям для обучения по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам среднего профессионального образования 
(программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) за счет 
бюджетных ассигнований Государственного бюджета Луганской Народной 
Республики на 2021-2022 учебный год согласно приложению №4 
к настоящему приказу.

5. Установить образовательным организациям (учреждениям) 
профессионального и среднего профессионального образования контрольные 
цифры приема по профессиям для обучения по образовательным программам 
профессионального обучения за счет бюджетных ассигнований 
Государственного бюджета Луганской Народной Республики на 2021-2022 
учебный год согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

6. Руководителям образовательных организаций (учреждений) 
среднего профессионального и высшего образования:

6.1. Определить места на обучение для русскоязычного населения 
Украины в рамках установленных контрольных цифр приема по профессиям, 
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам



профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования за счет бюджетных ассигнований Государственного бюджета 
Луганской Народной Республики на 2021 -2022 учебный год.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя Министра образования и науки Луганской Народной Республики 
Долженко О.С.

Министр образования и науки 
Луганской Народной Республики А. Ю. Лустенко



Приложение № 1к приказу  

Министерства образования и науки                                 

Луганской Народной Республики                                                                      

от  28.04.2021  № 323-од 

Контрольные цифры приема по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам  специальностей 

и направлений подготовки для обучения по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных 

ассигнований Государственного бюджета Луганской Народной Республики на 2021-2022 учебный год 

Коды укрупненных групп 

специальностей / 

направлений подготовки. 

Коды  специальностей / 

направлений подготовки 

ЛНР 

Коды укрупненных групп  специальностей / направлений подготовки. Коды 

специальностей / направлений подготовки ЛНР 

Объем 

контрольны

х цифр 

приема на 

2021-2022                     

учебный год 

Государственное образовательное учреждение высшего образования Луганской Народной Республики                           

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля»   

  ВСЕГО: 1461 

  В том числе:   

Бакалавриат   

01.00.00 МАТЕМАТИКА И МЕХАНИКА 15 

01.03.02 Прикладная математика и информатика 10 

01.03.03 Механика и математическое моделирование 5 

03.00.00 ФИЗИКА И АСТРОНОМИЯ 7 

03.03.02 Физика 7 

05.00.00 НАУКА О ЗЕМЛЕ 14 

05.03.06 Экология и природопользование 14 

07.00.00 АРХИТЕКТУРА 10 

07.03.01 Архитектура 7 

07.03.04 Градостроительство 3 



08.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ СТРОИТЕЛЬСТВА 49 

08.03.01 Строительство 49 

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 83 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 29 

09.03.02 Информационные системы и технологии 23 

09.03.03 Прикладная информатика 8 

09.03.04 Программная инженерия 23 

11.00.00 ЭЛЕКТРОНИКА, РАДИОТЕХНИКА И СИСТЕМЫ СВЯЗИ 9 

11.03.01 Радиотехника 0 

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 9 

12.00.00 ФОНОТИКА,ПРИБОРОСТРОЕНИЕ,ОПТИЧЕСКИЕ И БИОТЕХНИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 19 

12.03.01 Приборостроение 10 

12.03.04 Биотехнические системы и технологии 9 

13.00.00 ЭЛЕКТРО-ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА 54 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 39 

13.03.03 Энергетическое машиностроение 15 

15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ 89 

15.03.01 Машиностроение 39 

15.03.02 Технологические машины и оборудование 10 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 10 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств 25 

15.03.06 Мехатроника и робототехника 5 

20.00.00 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРИРОДООБУСТРОЙСТВО 32 

20.03.01 Техносферная безопасность 27 

20.03.02 Природообустройство и водопользование 5 

22.00.00 ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 29 

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 14 

22.03.02 Металлургия 15 



23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА 48 

23.03.01 Технология транспортных процессов 29 

23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 0 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 19 

27.00.00 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 10 

27.03.01 Стандартизация и метрология 10 

29.00.00 ТЕХНОЛОГИИ ЛЕГКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 7 

29.03.05 Конструирование изделий лёгкой промышленности 7 

37.00.00 ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 10 

37.03.01  Психология 5 

37.03.02  Конфликтология 5 

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ 97 

38.03.01  Экономика 25 

38.03.02  Менеджмент 15 

38.03.03  Управление персоналом 9 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 14 

38.03.05  Бизнес-информатика 14 

38.03.06 Торговое дело 5 

38.03.07 Товароведение 5 

38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура 10 

39.00.00 СОЦИОЛОГИЯ И СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА 5 

39.03.01  Социология 5 

40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 25 

40.03.01 Юриспруденция 25 

44.00.00 ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 56 

44.03.04  Профессиональное обучение (по отраслям) 56 

47.00.00 ФИЛОСОФИЯ,ЭТИКА И РЕЛИГИОВЕДЕНИЕ 5 

47.03.01  Философия 5 

  ВСЕГО: 673 



Специалитет   

08.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений 5 

08.05.02 Строительство, эксплуатация, восстановление и техническое прикрытие автомобильных 

дорог, мостов и тоннелей 5 

20.00.00 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРИРОДООБУСТРОЙСТВО 28 

20.05.01 Пожарная безопасность 28 

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА 38 

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 14 

23.05.03 Подвижной состав железных дорог 10 

23.05.04 Эксплуатация железных дорог 14 

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ 9 

38.05.01 Экономическая безопасность 9 

45.00.00 ЯЗЫКОЗНАНИЕ И ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ 10 

45.05.01 Перевод и переводоведение 10 

  ВСЕГО: 95 

 Магистратура   

01.00.00 МАТЕМАТИКА И МЕХАНИКА 10 

01.04.02 Прикладная математика и информатика 6 

01.04.03 Механика и математическое моделирование 4 

03.00.00 ФИЗИКА И АСТРОНОМИЯ 5 

03.04.02 Физика  5 

05.00.00 НАУКИ О ЗЕМЛЕ 12 

05.04.04 Гидрометеорология 0 

05.04.06 Экология и природопользование 12 

07.00.00 АРХИТЕКТУРА 2 

07.04.01 Архитектура 2 

08.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ СТРОИТЕЛЬСТВА 53 

08.04.01 Строительство 53 



09.00.00 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 54 

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 21 

09.04.02 Информационные системы и технологии 13 

09.04.03 Прикладная информатика 5 

09.04.04 Программная инженерия 15 

11.00.00 ЭЛЕКТРОНИКА,РАДИОТЕХНИКА И СИСТЕМЫ СВЯЗИ 6 

11.04.04 Электроника и наноэлектроника 6 

12.00.00 ФОНОТИКА,ПРИБОРОСТРОЕНИЕ,ОПТИЧЕСКИЕ И БИОТЕЗХНИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 11 

12.04.01 Приборостроение 6 

12.04.04 Биотехнические системы и технологии 5 

13.00.00 ЭЛЕКТРО-ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА 57 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 41 

13.04.03 Энергетическое машиностроение 16 

15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ 75 

15.04.01 Машиностроение 30 

15.04.02 Технологические машины и оборудование 10 

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств 10 

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств 20 

15.04.06 Мехатроника и робототехника 5 

20.00.00 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРИРОДООБУСТРОЙСТВО 10 

20.04.01 Техносферная безопасность 10 

22.00.00 ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 20 

22.04.01 Материаловедение и технологии материалов 9 

22.04.02  Металлургия 11 

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА 54 

23.04.01 Технология транспортных процессов 36 

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 6 

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 12 



27.00.00 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 16 

27.04.01 Стандартизация и метрология 0 

27.04.02 Управление качеством 16 

27.04.07  Наукоемкие технологии и экономика инноваций 0 

27.04.08 Управление интеллектуальной собственностью 0 

29.00.00 ТЕХНОЛОГИИ ЛЕГКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 9 

29.04.01 Технология изделий лёгкой промышленности 9 

37.00.00 ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 10 

37.04.01  Психология 5 

37.04.02  Конфликтология 5 

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ 155 

38.04.01  Экономика 35 

38.04.02  Менеджмент 30 

38.04.03  Управление персоналом 10 

38.04.04  Государственное и муниципальное управление 20 

38.04.05  Бизнес-информатика 15 

38.04.06 Торговое дело 5 

38.04.07 Товароведение 10 

38.04.08 Финансы и кредит 15 

38.04.09 Государственный аудит 5 

38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура 10 

39.00.00 СОЦИОЛОГИЯ И СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА 5 

39.04.01  Социология 5 

40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 35 

40.04.01  Юриспруденция 35 

44.00.00 ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 41 

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 41 

47.00.00 ФИЛОСОФИЯ,ЭТИКА И РЕЛИГИОВЕДЕНИЕ 7 

47.04.01  Философия 4 



47.04.03  Религиоведение 3 

48.00.00 ТЕОЛОГИЯ 4 

48.04.01 Теология 4 

  ВСЕГО: 651 

ПОДГОТОВКА НАУЧНО - ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2 

12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические системы и технологии 3 

15.06.01 Машиностроение 2 

22.06.01 Технологии материалов 1 

23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта 4 

37.06.01 Психологические науки 1 

38.06.01 Экономика 15 

39.06.01 Социологические науки 2 

40.06.01 Юриспруденция 1 

41.06.01 Политические науки и регионоведение 3 

42.06.01 Средства массовой информации и информационно-библиотечное дело 2 

44.06.01 Образование и педагогические науки 2 

45.06.01 Языкознание и литературоведение 1 

46.06.01 Исторические науки и археология 1 

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 2 

  ВСЕГО: 42 

Государственное образовательное учреждение высшего образования Луганской Народной Республики                                 

«Луганский государственный педагогический университет»   

  Всего: 872 

  В том числе:   

Бакалавриат 

01.00.00 МАТЕМАТИКА И МЕХАНИКА 7 

01.03.01 Математика 7 

03.00.00 ФИЗИКА И АСТРОНОМИЯ 7 

03.03.02 Физика 7 



04.00.00 ХИМИЯ 5 

04.03.01 Химия 5 

05.00.00 НАУКИ О ЗЕМЛЕ 5 

05.03.02 География 5 

06.00.00 БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 10 

06.03.01 Биология 10 

37.00.00 ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 3 

37.03.01 Психология 3 

39.00.00 СОЦИОЛОГИЯ И СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА 13 

39.03.01 Социология 3 

39.03.02 Социальная работа 5 

39.03.03 Организация работы с молодёжью 5 

41.00.00 ПОЛИТИЧЕСКИЕ НАУКИ И РЕГИОНОВЕДЕНИЕ 9 

41.03.01 Зарубежное регионоведение 3 

41.03.04 Политология 4 

41.03.05 Международные отношения 2 

42.00.00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ И ИНФОРМАЦИОННО-

БИБЛИОТЕЧНОЕ ДЕЛО 

7 

42.03.02 Журналистика 2 

42.03.03 Издательское дело 5 

44.00.00 ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 397 

44.03.01 Педагогическое образование 155 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 10 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 42 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 190 

45.00.00 ЯЗЫКОЗНАНИЕ И ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ 22 

45.03.01 Филология 15 

45.03.02 Лингвистика 7 

46.00.00 ИСТОРИЯ И АРХЕОЛОГИЯ 10 

46.03.01 История  5 

46.03.02 Документоведение и архивоведение 5 



49.00.00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 27 

49.03.01 Физическая культура  10 

49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая 

культура) 

10 

49.03.03 Спорт 7 

  Всего 522 

Специалитет 

45.00.00 ЯЗЫКОЗНАНИЕ И ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ 5 

45.05.01 Перевод и переводоведение  5 

  Всего 5 

Магистратура 

01.00.00 МАТЕМАТИКА И МЕХАНИКА 7 

01.04.01 Математика 7 

03.00.00 ФИЗИКА И АСТРОНОМИЯ 7 

03.04.02 Физика 7 

04.00.00 ХИМИЯ 7 

04.04.01 Химия 7 

05.00.00 НАУКИ О ЗЕМЛЕ 8 

05.04.02 География 8 

06.00.00 БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 10 

06.04.01 Биология 10 

37.00.00 ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 5 

37.04.01 Психология 5 

39.00.00 СОЦИОЛОГИЯ И СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА 22 

39.04.01 Социология 6 

39.04.02 Социальная работа 8 

39.04.03 Организация работы с молодёжью 8 

41.00.00 ПОЛИТИЧЕСКИЕ НАУКИ И РЕГИОНОВЕДЕНИЕ 13 

41.04.01 Зарубежное регионоведение 5 



41.04.04 Политология 4 

41.04.05 Международные отношения 4 

42.00.00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ И ИНФОРМАЦИОННО-

БИБЛИОТЕЧНОЕ ДЕЛО 

10 

42.04.02 Журналистика 5 

42.04.03 Издательское дело 5 

44.00.00 ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 154 

44.04.01 Педагогическое образование 106 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 15 

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 33 

45.00.00 ЯЗЫКОЗНАНИЕ И ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ 31 

45.04.01 Филология 26 

45.04.02 Лингвистика 5 

46.00.00 ИСТОРИЯ И АРХЕОЛОГИЯ 10 

46.04.01 История  5 

46.04.02 Документоведение и архивоведение 5 

49.00.00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 31 

49.04.01 Физическая культура  10 

49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая 

культура) 

11 

49.04.03 Спорт 10 

  Всего  315 

ПОДГОТОВКА НАУЧНО - ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ 

04.06.01 Химические науки 2 

06.06.01 Биологические науки 4 

37.06.01 Психологические науки 3 

44.06.01 Образование и педагогические науки 13 

45.06.01 Языкознание и литературоведение 5 

46.06.01 Исторические науки и археология 3 

  Всего 30 



Государственное образовательное учреждение высшего образования Луганской Народной Республики 

  «Донбасский государственный технический институт»    

  ВСЕГО: 400 

  В том числе:   

  БАКАЛАВРИАТ 156 

02.00.00 КОМПЬЮТЕРНЫЕ И ИНФОРМАЦИОННЫЕ НАУКИ 8 

02.03.01 Математика и компьютерные науки 8 

03.00.00 ФИЗИКА И АСТРОНОМИЯ 5 

03.03.03 Радиофизика 5 

11.00.00 ЭЛЕКТРОНИКА, РАДИОТЕХНИКА И СИСТЕМЫ СВЯЗИ 6 

11.03.03 Конструирование и технология электронных систем 6 

13.00.00 ЭЛЕКТРО-ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА 40 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 30 

13.03.03 Энергетическое машиностроение 10 

15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ 67 

15.03.02 Технологические машины и оборудование 20 

15.03.04 Автоматизация технологических  процессов и производств 30 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств 17 

18.00.00 ХИМИЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ 5 

18.03.01 Химическая технология 5 

22.00.00 ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 25 

22.03.02 Металлургия 25 

  МАГИСТРАТУРА 154 

02.00.00 КОМПЬЮТЕРНЫЕ И ИНФОРМАЦИОННЫЕ НАУКИ 6 

02.04.01 Математика и компьютерные науки 6 

03.00.00 ФИЗИКА И АСТРОНОМИЯ 5 

03.04.03 Радиофизика 5 

11.00.00 ЭЛЕКТРОНИКА, РАДИОТЕХНИКА И СИСТЕМЫ СВЯЗИ 6 

11.04.03 Конструирование и технология электронных систем 6 



13.00.00 ЭЛЕКТРО-ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА 37 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 30 

13.04.03 Энергетическое машиностроение 7 

15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ 65 

15.04.02 Технологические машины и оборудование 20 

15.04.04 Автоматизация технологических  процессов и производств 25 

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств 20 

18.00.00 ХИМИЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ 5 

18.04.01 Химическая технология 5 

22.00.00 ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 30 

22.04.02 Металлургия 30 

  СПЕЦИАЛИТЕТ 73 

10.00.00 ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 10 

10.05.03 Информационная безопасность автоматизированных систем 10 

21.00.00 

ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ, ГОРНОЕ ДЕЛО, НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО И 

ГЕОДЕЗИЯ 
63 

21.05.02 Прикладная геология 5 

21.05.04 Горное дело 58 

  ПОДГОТОВКА НАУЧНО - ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ 17 

13.06.01 Электро-и теплотехника 2 

  Электротехнические комплексы и системы 1 

  Силовая электроника 1 

15.06.01 Машиностроение 10 

  Машины, агрегаты и процессы (по отраслям) 4 

  Металлургия черных, цветных и редких металлов 3 

  Горные машины 2 

  Технология и машины обработки давлением 1 

21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных ископаемых 2 

  Геотехнология (подземная, открытая и строительная) 2 



27.06.01 Управление в технических системах 2 

  Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами (по отраслям)  2 

38.06.01 Экономика 1 

  

Экономика и управление народным хозяйством (региональная экономика) (по отраслям и 

сферам деятельности) 
1 

Государственное образовательное учреждение культуры Луганской Народной Республики 

«Луганская государственная академия культуры и искусств имени М.Матусовского»   

  Итого 285 

  В том числе:   

Бакалавриат 

42.00.00 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ И ИНФОРМАЦИОННО-

БИБЛИОТЕЧНОЕ ДЕЛО 21 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 11 

42.03.04 Телевидение 10 

50.00.00 ИСКУССТВОЗНАНИЕ 37 

50.03.01 Искусства и гуманитарные науки 8 

50.03.02 Изящные искусства 24 

50.03.04 Теория и история искусств 5 

51.00.00 КУЛЬТУРОВЕДЕНИЕ И СОЦИОКУЛЬТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ 25 

51.03.03 Социально-культурная деятельность  5 

51.03.05 Режиссура театрализованных представлений и праздников 10 

51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 10 

52.00.00 СЦЕНИЧЕСКИЕ ИСКУССТВА И ЛИТЕРАТУРНОЕ ТВОРЧЕСТВО 18 

52.03.01 Хореографическое искусство 18 

53.00.00 МУЗЫКАЛЬНОЕ ИСКУССТВО 43 

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады 9 

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 18 

53.03.03 Вокальное искусство 5 

53.03.04 Искусство народного пения 3 



53.03.05 Дирижирование 5 

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 3 

54.00.00 ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ И ПРИКЛАДНЫЕ ВИДЫ ИСКУССТВ 31 

54.03.01 Дизайн 26 

54.03.03 Искусство костюма и текстиля 5 

  Всего  175 

Специалитет 

52.00.00 СЦЕНИЧЕСКИЕ ИСКУССТВА И ЛИТЕРАТУРНОЕ ТВОРЧЕСТВО  12 

52.05.01 Актерское искусство 12 

53.00.00  МУЗЫКАЛЬНОЕ ИСКУССТВО 21 

53.05.01  Искусство концертного исполнительства 15 

53.05.03 Музыкальная звукорежиссура 6 

55.00.00 ЭКРАННЫЕ ИСКУССТВА 9 

55.05.01 Режиссура кино и телевидения 9 

  Всего  42 

Магистратура 

42.00.00 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ И ИНФОРМАЦИОННО-

БИБЛИОТЕЧНОЕ ДЕЛО 
8 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 3 

42.04.04 Телевидение 5 

50.00.00  ИСКУССТВОЗНАНИЕ 10 

50.04.02 Изящные искусства 8 

50.04.04 Теория и история искусств 2 

51.00.00  КУЛЬТУРОВЕДЕНИЕ И СОЦИОКУЛЬТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ 16 

51.04.03 Социально-культурная деятельность  10 

51.04.06 Библиотечно-информационная деятельность 6 

52.00.00 СЦЕНИЧЕСКИЕ ИСКУССТВА И ЛИТЕРАТУРНОЕ ТВОРЧЕСТВО 11 

52.04.01 Хореографическое искусство 5 

52.04.03 Театральное искусство 6 



53.00.00 МУЗЫКАЛЬНОЕ ИСКУССТВО 10 

53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство 4 

53.04.02 Вокальное искусство 3 

53.04.03 Искусство народного пения 1 

53.04.04 Дирижирование 1 

53.04.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 1 

54.00.00 ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ И ПРИКЛАДНЫЕ ВИДЫ ИСКУССТВ 6 

54.04.01 Дизайн  6 

  Всего  61 

ПОДГОТОВКА НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ 

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 3 

51.06.01 Культурология 3 

45.06.01 Языкознание и литературоведение 1 

  Всего  7 

Государственное образовательное учреждение высшего образования Луганской Народной Республики                                       

«Луганский государственный аграрный университет»     

  Всего  258 

  В том числе:   

Бакалавриат 

05.00.00 НАУКА О ЗЕМЛЕ 5 

05.03.06 Экология и природопользование 5 

19.00.00 ПРОМЫШЛЕННАЯ ЭКОЛОГИЯ И БИОТЕХНОЛОГИИ 16 

19.03.02 Продукты питания растительного происхождения 4 

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 12 

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое и геодезия 10 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 10 

35.00.00  СЕЛЬСКОЕ. ЛЕСНОЕ И РЫБНОЕ ХОЗЯЙСТВО 45 

35.03.11 Гидромелиорация 4 

35.03.01 Лесное дело 8 



35.03.04 Агрономия 12 

35.03.06 Агроинженерия 17 

35.03.10 Ландшафтная архитектура   4 

36.00.00 ВЕТЕРИНАРИЯ И ЗООТЕХНИЯ 19 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 4 

36.03.02 Зоотехния 15 

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ 10 

38.03.01 Экономика 10 

  Всего  105 

Специалитет 

36.00.00 ВЕТЕРИНАРИЯ И ЗООТЕХНИЯ 15 

36.05.01 Ветеринария  15 

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ 3 

38.05.01 Экономическая безопасность 3 

  Всего  18 

Магистратура 

05.00.00 НАУКА О ЗЕМЛЕ 5 

05.04.06 Экология и природопользование 5 

19.00.00 ПРОМЫШЛЕННАЯ ЭКОЛОГИЯ И БИОТЕХНОЛОГИИ 20 

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 20 

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое и геодезия 7 

21.04.02 Землеустройство и кадастры 7 

27.00.00 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 4 

27.04.01 Стандартизация и метрология 4 

35.00.00  СЕЛЬСКОЕ. ЛЕСНОЕ И РЫБНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 

35.04.01 Лесное дело 2 

35.04.04 Агрономия  5 

35.04.06 Агроинженерия  18 

35.04.09 Ландшафтная архитектура 1 



36.00.00 ВЕТЕРИНАРИЯ И ЗООТЕХНИЯ 31 

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 18 

36.04.02 Зоотехния  13 

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ 20 

38.04.01 Экономика 20 

  Всего  113 

ПОДГОТОВКА НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ 

06.06.01 Биологические науки 2 

35.06.01 Сельское хозяйство 2 

35.06.04 
Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в сельском, лесном и 

рыбном хозяйстве 
2 

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 4 

38.06.01 Экономика 10 

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 2 

  Всего  22 

Государственное учреждение  Луганской Народной Республики  

«Луганский государственный медицинский университет имени Святителя Луки»   

  Всего  531 

  В том числе:   

Специалитет 

31.00.00 КЛИНИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА 405 

31.05.01 Лечебное дело 330 

31.05.02 Педиатрия 70 

31.05.03 Стоматология 5 

33.00.00 ФАРМАЦИЯ 5 

33.05.01 Фармация 5 

  Всего  415 

 

 



Магистратура 

32.00.00 НАУКА О ЗДОРОВЬЕ И ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА 0 

32.04.01 Общественное здравоохранение 0 

  Всего  0 

ПОДГОТОВКА НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ 

30.06.01 Фундаментальная медицина 2 

31.06.01 Клиническая медицина 7 

33.06.01 Фармация 2 

  Всего  11 

  Ординатура   

  Ординатура 110 

 



Всего

Очная 

форма 

обучения

Заочная 

форма 

обучения

Очно-

заочная 

форма 

обучения

Всего 216 181 35 0

В том числе:

08.02.09
Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования 

промышленных и гражданских зданий
19 12 7 0

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 32 25 7 0

09.02.03 Программирование в компьютерных системах 30 30 0 0

09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 12 12 0 0

13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям)
12 12 0 0

15.02.08 Технология машиностроения 19 12 7 0

23.02.03
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

37 30 7 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 12 12 0 0

38.02.06 Финансы 19 12 7 0

42.02.02 Издательское дело 12 12 0 0

46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение 12 12 0 0

Код 

специальности

 Колледж Луганского государственного университета имени Владимира Даля

Наименование специальности

Объемы контрольных цифр приема 

граждан по формам обучения (чел)

Приложение № 2 к приказу Министерства 

образования и науки Луганской Народной 

Республики                                                              

от 28.04.2021 № 323-од

Контрольные цифры приема по специальностям  для обучения  по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего 

звена) за счет бюджетных ассигнований Государственного бюджета Луганской Народной Республики на 2021-2022 учебный 

год



Всего 165 140 25 0

В том числе:

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 30 30 0 0

43.02.02 Парикмахерское искусство 25 25 0 0

38.02.06 Финансы 10 10 0 0

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 35 25 10 0

29.02.04
Конструирование, моделирование и технология швейных изделий

20 15 5 0

23.02.03
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

30 20 10 0

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 15 15 0 0

Всего 95 95 0 0

В том числе:

43.02.02 Парикмахерское искусство 15 15 0 0

44.02.01 Дошкольное образование 25 25 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных классах 25 25 0 0

49.02.01 Физическая культура 20 20 0 0

46.02.01 Документационное обеспечение управление и архивоведение 10 10 0 0

Всего 136 105 31 0

В том числе:

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 47 26 21 0

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 26 16 10 0

09.02.03 Программирование в компьютерных системах 50 50 0 0

11.02.01 Радиоаппаратостроение 13 13 0 0

Обособленное подразделение «Колледж технологий и дизайна Луганского государственного педагогического университета»

Обособленное подразделение «Колледж  Луганского государственного педагогического университета»

Государственное образовательное  учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Антрацитовкий колледж информационных технологий и экономики»



Всего 100 100 0 0

В том числе:

09.02.03 Программирование в компьютерных системах 20 20 0 0

13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям)
20 20 0

15.02.01
Монтаж и техническая  эксплуатация промышленного оборудования 

(по отраслям)
15 15 0 0

22.02.01 Металлургия черных металлов 15 15 0 0

22.02.05 Обработка металлов давлением 15 15 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 15 15 0 0

Всего 80 30 50 0

В том числе:

08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 10 0 10 0

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 45 20 25 0

23.02.03
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

25 10 15 0

Всего 50 50 0 0

В том числе:

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 50 50 0 0

Всего 175 110 65 0

В том числе:

Государственное  образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной Республики 

«Кировский транспортный техникум»

Колледж Государственного образовательного учреждения высшего образования Луганской Народной Республики 

«Донбасский государственный технический институт»

Государственное  образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной Республики  

«Краснодонский промышленно-экономический колледж»

Обособленное структурное подразделение «Индустриальный техникум» Государственного образовательного учреждения 

высшего образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический институт»



13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям)
25 15 10 0

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 30 15 15 0

21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных ископаемых 25 15 10 0

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 20 20 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 30 15 15 0

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 15 15 0 0

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 30 15 15

Всего 30 30 0 0

49.02.01 Физическая культура 30 30 0 0

Всего 176 120 56 0

В том числе:

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 42 30 12 0

08.02.05
Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов

15 10 5 0

07.02.01 Архитектура 15 15 0 0

13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 15 10 5 0

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 33 25 8 0

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 18 10 8 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 20 10 10 0

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 18 10 8 0

Всего 300 215 85 0

В том числе:

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 45 30 15 0

Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Луганский архитектурно-строительный колледж имени архитектора А.С. Шеремета»

Обособленное структурное подразделение  «Политехнический колледж Луганского государственного  аграрного 

университета» 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Луганское высшее училище физической культуры»



40.02.03  Право и судебное администрирование 45 30 15 0

38.02.06 Финансы 20 15 5 0

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 45 40 5 0

19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 15 10 5 0

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 15 10 5 0

08.02.08  Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 45 30 15 0

08.02.07
 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических  устройств,  

кондиционирования воздуха  и вентиляции 
15 10 5 0

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 20 15 5 0

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 15 10 5 0

43.02.10 Туризм 20 15 5 0

Всего 95 20 75 0

В том числе:

13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям)
40 10 30 0

21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных ископаемых 20 0 20 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 35 10 25 0

Всего 175 90 85 0

В том числе:

21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных ископаемых 90 30 60 0

13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям)
50 25 25 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 35 35 0 0

Всего 165 95 70 0

Обособленное структурное подразделение «Перевальский техникум» Государственного образовательного учреждения 

высшего образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический институт»

Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Ровеньковский технико-экономический колледж»

Обособленное структурное подразделение  «Славяносербский техникум Луганского государственного аграрного 

университета»



В том числе:

20.02.01
Рациональное использование природохозяйственных комплексов

15 15 0 0

20.02.03 Природоохранное обустройство территорий 15 15 0 0

21.02.04 Землеустройство 35 15 20 0

21.02.08 Прикладная геодезия 15 15 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 50 20 30 0

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 35 15 20 0

Всего 240 165 75 0

В том числе:

44.02.01 Дошкольное образование 75 45 30 0

44.02.02 Преподавание в начальных классах 75 50 25 0

39.02.01 Социальная работа 40 20 20 0

53.02.01 Музыкальное образование 15 15 0 0

49.02.01 Физическая культура 35 35 0 0

Всего 130 105 25 0

В том числе:

08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 30 20 10 0

08.02.09
 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования 

промышленных и гражданских зданий
20 15 5 0

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 15 15 0 0

23.02.03
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

25 20 5 0

38.02.06 Финансы 15 15 0 0

40.02.01  Право и организация социального обеспечения 25 20 5 0

Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Стахановский промышленно-экономический техникум»

Государственное бразовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Луганский колледж строительства, экономики и права»

Обособленное  подразделение «Стахановский педагогический колледж Луганского государственного педагогического 

университета»



Всего 306 234 72 0

В том числе:

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 15 10 5 0

08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 15 10 5 0

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 35 30 5 0

13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям)
20 15 5 0

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 10 10 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям) 34 29 5 0

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 15 10 5 0

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 31 25 6 0

39.02.01 Социальная работа 10 10 0 0

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 70 50 20 0

40.02.03 Право и судебное администрирование 35 25 10 0

46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение 16 10 6 0

Всего 70 35 35 0

В том числе:

13.02.03 Электрические станции, сети и системы 55 25 30 0

13.02.01 Тепловые электрические станции 15 10 5 0

Всего 12 12 0 0

43.02.05 Флористика  12 12 0 0

Всего 65 65 0 0

В том числе:

Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Штэровский энергетический техникум»

Государственное  образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Луганский техникум-интернат»

Государственное  образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Краснолучский приборостроительный техникум»



11.02.14 Электронные приборы и устройства 25 25 0 0

11.02.01 Радиоаппаратостроение 15 15 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25 25 0 0

Всего 170 120 50 0

В том числе:

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям) 15 15 0 0

20.02.01
Рациональное использование природохозяйственных комплексов

15 10 5 0

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 20 20 0 0

21.02.17
Подземная разработка месторождений полезных ископаемых

20 10 10 0

13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям)
15 10 5 0

21.02.18 Обогащение полезных ископаемых 20 10 10 0

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 15 10 0

23.02.03
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

40 30 10 0

Всего 220 165 55 0

В том числе:

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 40 20 20 0

38.02.06 Финансы 25 25 0 0

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 55 35 20 0

43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании 20 20 0 0

19.02.10 Технология продукции общественного питания 80 65 15 0

Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Стахановский машиностроительный техникум»

Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Луганский государственный колледж экономики и торговли»

Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Краснолучский горно-промышленный колледж»



Всего 75 50 25 0

В том числе:

09.02.03 Программирование в компьютерных системах 10 10 0 0

13.02.10  Электрические машины и аппараты 10 10 0 0

22.02.06  Сварочное производство 20 10 10 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 20 10 10 0

15.02.08 Технология машиностроения 15 10 5 0

Всего 135 100 35 0

В том числе:

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

 

85 50 35 0

43.02.02 Парикмахерское искусство 25 25 0 0

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 25 0 0

Всего 655 655 0 0

В том числе:

31.02.01 Лечебное дело 105 105 0 0

31.02.02 Акушерское дело 30 30 0 0

31.02.03 Лабораторная диагностика 60 60 0 0

31.02.05 Стоматология ортопедическая 20 20 0 0

32.02.01 Медико-профилактическое дело 30 30 0 0

33.02.01 Фармация 50 50 0 0

34.02.01 Сестринское дело 360 360 0 0

Всего 194 194 0 0

В том числе:

Колледж Государственного  образовательного учреждения культуры Луганской Народной Республики «Луганская  

государственная академия культуры и искусств  имени   М. Матусовского»

Обсобленное подразделение  «Брянковский колледж Луганского государственного педагогического университета»

Медицинский колледж Государственного учреждения Луганской Народной Республики «Луганский государственный 

медицинский университет имени Святителя Луки»  



46.02.01
Документационное обеспечение управления и архивоведение

8 8 0 0

51.02.03 Библиотековедение 8 8 0 0

52.02.04 Актерское искусство 10 10 0 0

51.02.01 Народное художественное творчество (по видам) 37 37 0 0

51.02.02 Искусство танца (по видам) 24 24 0 0

52.02.03 Цирковое искусство 8 8 0 0

53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видам инструментов) 32 32 0 0

53.02.04 Вокальное искусство 5 5 0 0

53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (по видам) 14 14 0 0

53.02.07 Теория музыки 5 5 0 0

53.02.06 Хоровое дирижирование 6 6 0 0

54.02.05 Живопись (по видам) 12 12 0 0

54.02.07 Скульптура 4 4 0 0

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 14 14 0 0

54.02.08 Техника и искусство фотографии 7 7 0 0



Всего Очная 

форма 

обучения

Заочная 

форма 

обучения

Очно-заочная 

форма 

обучения

Всего 45 45 0 0

В том числе:

29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных 

изделий

15 15 0 0

43.02.02 Парикмахерское искусство 30 30 0 0

Всего 40 40 0 0

В том числе:

19.02.10 Технология продукции общественного питания 40 40 0 0

Всего 50 50 0 0

В том числе:

Приложение № 3 к приказу                                         

Министерства образования и науки                                        

Луганской Народной Республики                                                                              

от 28.04.2021 № 323-од

Контрольные цифры приема по специальностям  (на базе рабочих профессий) для обучения  по имеющим государственную 

аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов 

среднего звена (на базе рабочих профессий) за счет бюджетных ассигнований Государственного бюджета  Луганской Народной 

Республики  на 2021-2022 учебный год

 Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Луганский колледж моды, парикмахерского искусства и компьютерных технологий»

 Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Стахановский политехнический колледж» 

 Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Луганский колледж автосервиса имени А.А. Гизая» 

Код 

специальности
Наименование специальности

Объемы контрольных цифр приема граждан по формам 

обучения (чел)



23.02.03
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 

транспорта 50 50 0 0

Всего 24 24 0 0

В том числе:

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 12 12 0 0

22.02.06 Сварочное производство 12 12 0 0

Всего 24 24 0 0

В том числе:

46.02.01
Документационное обеспечение управления и архивоведение

12 12 0 0

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 12 12 0 0

Всего 82 82 0 0

В том числе:

19.02.10 Технология продукции общественного питания 50 50 0 0

38.02.05
Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 32 32 0 0

Всего 15 15 0 0

В том числе:

19.02.10 Технология продукции общественного питания 15 15 0 0

Обособленное структурное подразделение «Алчевский строительный колледж» Государственного образовательного учреждения 

высшего образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический институт»

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Краснолучский колледж промышленности и сервиса» 

Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики  «Луганский колледж информационных технологий и предпринимательства»

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Луганский колледж технологий торговых процессов и кулинарного мастерства»



Всего 55 55 0 0

В том числе:

22.02.06 Сварочное производство 30 30 0 0

15.02.08 Технология машиностроения 25 25 0 0

Всего 15 15 0 0

В том числе:

19.02.10 Технология продукции общественного питания 15 15 0 0

Всего 24 24 0 0

В том числе:

22.02.06 Сварочное производство 24 24 0 0

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Брянковский колледж» 

Государственное  образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Луганский технологический колледж» 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Стахановский колледж технологий машиностроения»



Всего Очная 

форма 

обучения

Заочная 

форма 

обучения

Очно-

заочная 

форма 

Всего 135 135 0 0

В том числе:

09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0

29.01.07 Портной 20 20 0 0

43.01.02 Парикмахер 90 90 0 0

Всего 75 75 0 0

В том числе:

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 45 45 0 0

54.01.01 Исполнитель художественно-оформительских работ 30 30 0 0

Всего 60 60 0 0

В том числе:

 Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Луганский колледж моды, парикмахерского искусства и компьютерных технологий»

 Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Луганский художественно-промышленный колледж» 

Обособленное подразделение  «Колледж  Луганского государственного педагогического университета»

Код 

профессии
Наименование профессии

Объемы контрольных цифр приема 

граждан по формам обучения (чел)

Приложение № 4 к приказу                                         

Министерства образования и науки                                        

Луганской Народной Республики                                                                           

от 28.04.2021 № 323-од

Контрольные цифры приема по профессиям для обучения  по имеющим государственную аккредитацию образовательным 

программам среднего профессионального образования (программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) 

за счет бюджетных ассигнований Государственного бюджета    Луганской Народной Республики  на 2021-2022 учебный год



18.01.14
Монтажник санитарно-технических, вентиляционных систем и 

оборудования 10 10 0 0

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 10 10 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)
15 15 0 0

15.01.26 Токарь-универсал 10 10 0 0

23.01.03 Автомеханик 15 15 0 0

Всего 52 52 0 0

В том числе:

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 10 10 0 0

22.01.01 Доменщик 10 10 0 0

22.01.03 Машинист крана металлургического производства 10 10 0 0

23.01.09 Машинист локомотива 10 10 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 12 12 0 0

Всего 145 145 0 0

В том числе:

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 16 16 0 0

19.01.17 Повар, кондитер 40 40 0 0

23.01.03 Автомеханик 33 33 0 0

43.01.01 Официант, бармен 12 12

43.01.02 Парикмахер 32 32 0 0

46.01.01 Секретарь 12 12 0 0

Всего 50 50 0 0

В том числе:

 Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Алчевский металлургический колледж» 

 Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Стахановский политехнический колледж» 

 Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики  «Суходольский горный колледж»                  



15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 20 20 0 0

19.01.17 Повар, кондитер 20 20 0 0

21.01.15 Электрослесарь подземный 10 10 0 0

Всего 80 80 0 0

В том числе:

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 20 20 0 0

21.01.11 Горнорабочий на подземных работах 20 20 0 0

21.01.15 Электрослесарь подземный 20 20 0 0

43.01.02 Парикмахер 20 20 0 0

Всего 30 30 0 0

В том числе:

29.01.07 Портной 15 15 0 0

43.01.02 Парикмахер 15 15 0 0

Всего 104 104 0 0

В том числе:

19.01.17 Повар, кондитер 24 24 0 0

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 10 10 0 0

13.01.10
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по 

отраслям) 10 10 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 10 10 0 0

21.01.04 Машинист на буровых установках 10 10 0 0

21.01.15 Электрослесарь подземный 10 10 0 0

23.01.03 Автомеханик 10 10 0 0

29.01.07 Портной 10 10 0 0

Обособленное подразделение «Колледж технологий и дизайна Луганского государственного педагогического университета»

 Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики  «Брянковский колледж» 

Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной 

Республики «Червонопартизанский колледж» 



43.01.02 Парикмахер 10 10 0 0

Всего 176 176 0 0

В том числе:

13.01.10
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по 

отраслям) 20 20 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 20 20 0 0

15.01.18 Машинист холодильных установок 20 20 0 0

15.01.26 Токарь-универсал 20 20 0 0

29.01.02 Обувщик (широкого профиля) 48 48 0 0

29.01.03 Сборщик обуви 48 48 0 0

Всего 81 81 0 0

В том числе:

08.01.07 Мастер общестроительных работ 15 15 0 0

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 15 15 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 12 12 0 0

19.01.17 Повар, кондитер 15 15 0 0

21.01.15 Электрослесарь подземный 12 12 0 0

35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства 12 12 0 0

Всего 225 225 0 0

В том числе:

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 25 25 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 25 25 0 0

23.01.03 Автомеханик 150 150 0 0

 Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Лутугинский колледж» 

 Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Луганский колледж автосервиса имени А.А. Гизая» 

 Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной Республики  

«Луганский технологический колледж»



23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25 25 0 0

Всего 60 60 0 0

В том числе:

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 15 15 0 0

23.01.03 Автомеханик 20 20 0 0

08.01.07 Мастер общестроительных работ 13 13 0 0

29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 12 12 0 0

Всего 85 85 0 0

В том числе:

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 11 11 0 0

19.01.17 Повар, кондитер 37 37 0 0

21.01.15 Электрослесарь подземный 37 37 0 0

Всего 80 80 0 0

В том числе:

08.01.07 Мастер общестроительных работ 10 10 0 0

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 35 35 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 23 23 0 0

23.01.03 Автомеханик 12 12 0 0

Всего 72 72 0 0

В том числе:

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 12 12 0 0

19.01.17 Повар, кондитер 12 12 0 0

23.01.03 Автомеханик 12 12 0 0

 Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Молодогвардейский строительный колледж» 

Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Ровеньковский горный колледж» 

Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Первомайский колледж» 

Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной 

Республики «Краснолучский строительный колледж» 



29.01.07 Портной 12 12 0 0

29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 12 12 0 0

43.01.02 Парикмахер 12 12 0 0

Всего 46 46 0 0

В том числе:

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 10 10 0 0

08.01.14
Монтажник санитарно-технических, вентиляционных систем и 

оборудования 12 12 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 12 12 0 0

23.01.03 Автомеханик 12 12 0 0

Всего 60 60 0 0

В том числе:

08.01.07 Мастер общестроительных работ 16 16 0 0

19.01.17 Повар, кондитер 16 16 0 0

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 12 12 0 0

43.01.02 Парикмахер 16 16 0 0

Всего 60 60 0 0

В том числе:

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 24 24 0 0

29.01.07 Портной 12 12 0 0

15.01.26 Токарь-универсал 12 12

29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 12 12 0 0

Обособленное структурное подразделение «Алчевский строительный колледж» Государственного образовательного 

учреждения высшего образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический институт» 

Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Антрацитовский колледж»

Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Антрацитовский строительный колледж» 



Всего 60 60 0 0

В том числе:

08.01.07 Мастер общестроительных работ 15 15 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 30 30 0 0

43.01.02 Парикмахер 15 15 0 0

Всего 200 200 0 0

В том числе:

09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 40 40 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 20 20 0 0

19.01.17 Повар, кондитер 30 30 0 0

23.01.03 Автомеханик 50 50 0 0

43.01.02 Парикмахер 30 30 0 0

43.01.01 Официант, бармен 10 10 0 0

46.01.01 Секретарь 20 20 0 0

Всего 100 100 0 0

В том числе:

19.01.17 Повар, кондитер 75 75 0 0

38.01.02 Продавец, контролер-кассир 10 10 0 0

43.01.01 Официант, бармен 15 15 0 0

Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной 

Республики «Свердловский строительный колледж»  

Государственное  бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной 

Республики  «Луганский колледж информационных технологий и предпринимательства»

Обособленное подразделение «Луганский профессиональный торгово - кулинарный колледж  Луганского государственного 

педагогического университета» 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Луганский колледж технологий торговых процессов и кулинарного мастерства»



Всего 115 115 0 0

В том числе:

19.02.04 Пекарь 10 10 0 0

19.01.17 Повар, кондитер 75 75 0 0

43.01.01 Официант, бармен 10 10 0 0

38.01.02 Продавец, контролер-кассир 20 20 0 0

Всего 65 65 0 0

В том числе:

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 26 26 0 0

29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 13 13 0 0

43.01.02 Парикмахер 13 13 0 0

19.01.17 Повар, кондитер 13 13 0 0

Всего 90 90 0 0

В том числе:

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 15 15 0 0

13.01.10
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по 

отраслям) 15 15 0 0

23.01.03 Автомеханик 45 45 0 0

23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин 15 15 0 0

Всего 50 50 0 0

В том числе:

19.01.17 Повар, кондитер 25 25 0 0

43.01.02 Парикмахер 25 25 0 0

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Кировский профессиональный колледж» 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной 

Республики «Стахановский колледж имени Героя Социалистического Труда  К.Г. Петрова»

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Краснолучский колледж промышленности и сервиса» 



Всего 50 50 0 0

В том числе:

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 13 13 0 0

29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 12 12 0 0

21.01.15 Электрослесарь подземный 25 25 0 0

Всего 80 80 0 0

В том числе:

21.01.04 Машинист на буровых установках 20 20 0 0

23.01.03 Автомеханик 60 60 0 0

Всего 60 60 0 0

В том числе:

08.01.07 Мастер общестроительных работ 24 24 0 0

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 12 12 0 0

19.01.17 Повар, кондитер 12 12 0 0

43.01.01 Официант, бармен 12 12 0 0

Всего 120 120 0 0

В том числе:

09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 20 20 0 0

21.01.15 Электрослесарь подземный 15 15 0 0

23.01.03 Автомеханик 60 60 0 0

29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 25 25 0 0

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Антрацитовский горный колледж»

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Антрацитовский промышленно-экономический колледж» 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Антрацитовский колледж автомобильного транспорта» 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной 

Республики «Свердловский колледж» 



Всего 90 90 0 0

В том числе:

08.01.07 Мастер общестроительных работ 20 20 0 0

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 15 15 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 15 15 0 0

23.01.03 Автомеханик 20 20 0 0

43.01.02 Парикмахер 20 20 0 0

Всего 60 60 0 0

В том числе:

19.01.17 Повар, кондитер 20 20 0 0

21.01.15 Электрослесарь подземный 10 10 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 10 10 0 0

29.01.07 Портной 10 10 0 0

29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 10 10 0 0

Всего 40 40 0 0

В том числе:

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 10 10 0 0

21.01.15 Электрослесарь подземный 10 10 0 0

23.01.03 Автомеханик 20 20 0 0

Всего 105 105 0 0

В том числе:

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной 

Республики «Стахановский колледж технологий машиностроения»

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной 

Республики «Ровеньковский колледж» 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Перевальский горный колледж» 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Ровеньковский строительный колледж» 



09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 30 30 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 50 50 0 0

15.01.25 Станочник (металлообработка) 25 25 0 0

Всего 50 50 0 0

В том числе:

19.01.17 Повар, кондитер 25 25 0 0

43.01.02 Парикмахер 25 25 0 0

Всего 50 50 0 0

В том числе:

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 20 20 0 0

19.01.17 Повар, кондитер 20 20 0 0

21.01.15 Электрослесарь подземный 10 10 0 0

Всего 50 50 0 0

В том числе:

19.01.17 Повар, кондитер 25 25 0 0

43.01.02 Парикмахер 25 25 0 0

Всего 120 120 0 0

В том числе:

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 12 12 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 35 35 0 0

19.01.17 Повар, кондитер 35 35 0 0

23.01.03 Автомеханик 13 13 0 0

43.01.02 Парикмахер 25 25 0 0

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной 

Республики «Краснолучский колледж технологии строительства и прикладного искусства»

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной 

Республики «Краснодонский торгово-кулинарный колледж»

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования   Луганской Народной 

Республики «Краснодонский горный колледж» 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной 

Республики  «Перевальский колледж» 



Всего 75 75 0 0

В том числе:

19.01.17 Повар, кондитер 50 50 0 0

43.01.02 Парикмахер 25 25 0 0

Всего 50 50 0 0

В том числе:

19.01.17 Повар, кондитер 30 30 0 0

43.01.02 Парикмахер 20 20 0 0

Всего 150 150 0 0

В том числе:

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 36 36 0 0

19.01.17 Повар, кондитер 16 16 0 0

23.01.03 Автомеханик 32 32 0 0

29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 26 26 0 0

35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства 40 40 0 0

Всего 75 75 0 0

В том числе:

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 13 13 0 0

19.01.17 Повар, кондитер 25 25 0 0

38.01.03 Контролер банка 12 12 0 0

35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства 25 25 0 0

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Свердловский колледж кулинарного мастерства и сферы обслуживания» 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной 

Республики  «Комиссаровский колледж-агрофирма» 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования   Луганской Народной 

Республики  «Новосветловский аграрный колледж» 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  Луганской Народной 

Республики  «Петровский колледж» 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Алчевский торгово-кулинарный колледж»



Всего 48 48 0 0

В том числе:

19.01.17 Повар, кондитер 12 12 0 0

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 12 12 0 0

43.01.02 Парикмахер 12 12 0 0

32.01.03 Автомеханик 12 12 0 0

Всего 66 66 0 0

В том числе:

29.01.07 Портной  12 12 0 0

29.01.02 Обувщик (широкого профиля) 12 12 0 0

29.01.03 Сборщик обуви 12 12 0 0

54.01.10 Художник росписи по дереву 6 6 0 0

29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 12 12 0 0

35.01.19 Мастер садово-паркового и ландшафтного строительства 12 12 0 0

Всего 15 15 0 0

В том числе:

08.01.07 Мастер общестроительных работ 15 15 0 0

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального образования  Луганской Народной 

Республики «Суходольский учебный центр»

Государственное  образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной Республики  

«Луганский техникум-интернат»



Всего Очная 

форма 

обучения

Заочная 

форма 

обучения

Очно-

заочная 

форма 

Всего 20 20 0 0

В том числе:

7433 Портной 20 20 0 0

Всего 6 6 0 0

В том числе:

7435 Закройщик 6 6 0 0

Всего 90 90 0 0

В том числе:

8340 Машинист котельной установки 10 10 0 0

7212 Электросварщик ручной сварки 20 20 0 0

8211 Токарь 20 20 0 0

5122, 7412  Повар, пекарь 10 10 0 0

Приложение №5 к приказу                                         

Министерства образования и науки                                        

Луганской Народной Республики                                                                          

от 28.04.2021 № 323-од

Контрольные цифры приема по профессиям  для обучения  по  образовательным программам  профессионального 

обучения  за счет бюджетных ассигнований Государственного бюджета  Луганской Народной Республики                                                   

на 2021-2022 учебный год

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Перевальский учебный центр»

Государственное  образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской Народной 

Республики  «Луганский техникум-интернат»

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской 

Народной Республики  «Перевальский колледж» 

Код профессии Наименование профессии

Объемы контрольных цифр приема граждан 

по формам обучения (чел)



7231 Слесарь по ремонту автомобилей 10 10 0 0

8333 Машинист крана (крановщик) 20 20 0 0

Всего 130 130 0 0

В том числе:

7212 Электросварщик ручной сварки 32 32 0 0

5122; 7412 Повар; пекарь 14 14 0 0

8162 Оператор котельной 30 30 0 0

8211 Станочник широкого профиля 14 14 0 0

8211 Каменщик 20 20 0 0

4112 Оператор компьютерной верстки 20 20 0 0

Всего 148 148 0 0

В том числе:

5122, 7412 Повар, пекарь 12 12 0 0

8340 Машинист котельной установки 20 20 0 0

7212 Электросварщик ручной сварки 24 24 0 0

7233 Слесарь механосборочных работ 24 24 0 0

7241 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования

24 24 0 0

8211 Токарь 24 24 0 0

7136
Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 20 20 0 0

Всего 115 115 0 0

В том числе:

8211 Токарь 30 30 0 0

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Суходольский учебный центр»

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Краснолучский учебный центр»

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Чернухинский учебный центр»



7212 Электросварщик ручной сварки 40 40 0 0

7215 Стропальщик 45 45 0 0

Всего 120 120 0 0

В том числе:

7124 Плотник 27 27 0 0

7212 Электросварщик ручной сварки 27 27 0 0

8211 Токарь 27 12 0 0

5122 Повар 12 27 0 0

7231 Слесарь по ремонту автомобилей 27 27 0 0

Всего 36 36 0 0

В том числе:

7132; 7133 Штукатур, облицовщик-плиточник 12 12 0 0

7436 Швея 24 24 0 0

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Луганской 

Народной Республики «Брянковский колледж»

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального образования Луганской Народной 

Республики «Свердловский учебный центр»


	\\312_ирина\обмен\УСТАНОВЛЕННЫЕ КЦП ПРИКАЗ 2021-2022\Приказ МОН ЛНР от 28.04.2021 №323-од с приложениями.pdf
	C:\Users\USER\Desktop\КЦП 2021\Конкурс КЦП 2021\приложения к приказу КЦП СПО 2021\Приложение №3.xlsx
	C:\Users\USER\Desktop\КЦП 2021\Конкурс КЦП 2021\приложения к приказу КЦП СПО 2021\Приложение №4.xlsx
	C:\Users\USER\Desktop\КЦП 2021\Конкурс КЦП 2021\приложения к приказу КЦП СПО 2021\Приложение №5.xlsx

	\\312_ирина\обмен\УСТАНОВЛЕННЫЕ КЦП ПРИКАЗ 2021-2022\Новый документ.pdf

